
COMUNE DI SASSARI
SETTORE INNOVAZIONE TECNOLOGICA

   

Sassari 31.05.2023

PROVVEDIMENTO DATORIALE del 31/05/2023

Provvedimento di proroga incarico delle posizioni organizzative del Settore
Innovazione Tecnologica fino al 31 Maggio 2024

Richiamato  il vigente Regolamento per la definizione dei criteri per il conferimento e la
revoca  degli  incarichi  di  posizione  organizzativa  e  per  la  graduazione  degli  stessi,
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 148 del 14.05.2019;

Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n°  155  del  17.05.2019  che,  in
esecuzione del suddetto Regolamento, ha approvato la metodologia per la graduazione
delle posizioni organizzative;

Dato atto che ai sensi dell’art. 4 del Regolamento sopraccitato la Giunta Comunale, con
proprio provvedimento, su proposta del Direttore Generale che acquisisce il parere della
Conferenza dei dirigenti, istituisce l’Area delle Posizioni Organizzative, individuando, per
ciascun settore, il numero, la tipologia (organizzativa/professionale) e la graduazione delle
posizioni sulla base delle complessive risorse finanziarie disponibili per il finanziamento
dell’istituto come individuate dalle disposizioni del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro;

Che, ai sensi dell’art. 4, comma 3°, del Regolamento in parola, il Direttore Generale e i
Dirigenti, sulla base della complessità delle attività da svolgere, definite anche in relazione
al livello di autonomia gestionale e organizzativa nonché della specializzazione richiesta,
del necessario supporto alla dirigenza, della complessità della struttura, della natura e
delle  caratteristiche  dei  programmi  da  realizzare  e  degli  obiettivi  assegnati  al  proprio
settore,  hanno  individuato  gli  ambiti  organizzativi/professionali  per  i  quali  è  richiesta
l’istituzione  della  posizione  organizzativa  provvedendo,  altresì,  sulla  base  della
metodologia approvata con la Deliberazione della Giunta comunale n° 155 del 17 Maggio
2019, ad effettuarne la pesatura ai fini della collocazione in una delle tre fasce previste;

Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n°  30  del  01/02/2022,
successivamente rettificata ed integrata con deliberazione della Giunta comunale n° 129
del  07/04/2022,  con  la  quale  è  stata  confermata  l’Area  delle  Posizioni  organizzative,
individuando, per ciascun settore, il numero, la tipologia (organizzativa/professionale) e la
graduazione delle posizioni, autorizzando l’attivazione delle correlate procedure selettive;

Rilevato che, con la citata delibera n° 30/2022, sono state complessivamente attribuite al 
Settore Innovazione Tecnologica n° 2 Posizioni organizzative;

Protocollo  c_i452/0000004  GE/2023/0104095 del  31/05/2023  -  Pag. 1 di 2



Considerato che, a seguito di pubblicazione sulla Intranet comunale di specifici Avvisi di
selezione  per  il  conferimento  dei  suddetti  incarichi,  sono  stati  adottati  i  seguenti
provvedimenti datoriali:
1)  Provvedimento  Datoriale  B  del  31.05.2022,  prot.  nr.  135630  del  11.07.2022,  di
conferimento  dell’incarico  per  la  posizione  organizzativa  “Responsabile  della  Gestione
Sistemistica e della evoluzione al Cloud” all’ ing. Antonio Campus (matr. 2450),
2) Provvedimento Datoriale del 10.02.2023, di conferimento dell’incarico per la posizione
organizzativa  “Gestione  documentale,  dematerializzazione  dei  processi,  conservazione
digitale del sistema informatico dell’amministrazione e sviluppo software applicativi” all’ing.
Luigi Sechi (matr. 2552);

Vista  la nota prot. n° 2023/103128 del 30/05/2023, con la quale la dirigente del Settore
Organizzazione e Gestione Risorse Umane ha comunicato ai dirigenti che ai sensi dell’art.
9 del citato Regolamento per la definizione dei criteri per il conferimento e la revoca degli
incarichi di posizione organizzativa e per la graduazione degli stessi è possibile procedere
alla proroga per un ulteriore anno, fino alla data del 31/05/2024, degli incarichi in scadenza
alla data del 31/05/2023;

Preso atto  che,  come specificato nella  suddetta  nota  n°  2023/103128,  gli  incarichi  in
parola devono essere ora denominati “Incarichi di Elevata Qualificazione”, ai sensi del
CCNL Comparto Funzioni locali 2019-2021;

Ritenuto opportuno provvedere in merito per garantire la funzionalità dei servizi oltre che il
raggiungimento degli obiettivi affidati al Settore;

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
DISPONE:

- la proroga fino al 31 Maggio 2024 dell'incarico di Elevata Qualificazione “Responsabile
della Gestione Sistemistica e della evoluzione al Cloud  ” presso il  Settore Innovazione
Tecnologica, conferito all’ing. Antonio Campus (matr. 2450) con provvedimento datoriale B
del 31.05.2022, prot. nr. 135630 del 11.07.2022;

-  la  proroga  fino  al  31  Maggio  2024  dell'incarico  di  Elevata  Qualificazione  “Gestione
documentale,  dematerializzazione  dei  processi,  conservazione  digitale  del  sistema
informatico  dell’amministrazione  e  sviluppo  software  applicativi”  presso  il  Settore
Innovazione Tecnologica,  conferito  all’ing.  Luigi  Sechi  (matr.  2552)  con provvedimento
datoriale del 10.02.2023.

Gli incarichi in argomento vengono prorogati negli stessi termini e condizioni in essere alla
data  di  adozione  del  presente  atto,  ovverosia  così  come  individuato  dai  rispettivi
provvedimenti datoriali di conferimento degli incarichi stessi.

IL DIRIGENTE
Dott. Claudio Castagna

"Documento informatico firmato digitalmente il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa", ai

sensi dei vigenti Testo Unico in materia di documentazione amministrativa approvato con D.P.R. n.

45/2000 e Codice dell'Amministrazione Digitale approvato con D.Lgs n. 82/2005 e norme collegate

Protocollo  c_i452/0000004  GE/2023/0104095 del  31/05/2023  -  Pag. 2 di 2


		2023-05-31T09:57:00+0000
	CASTAGNA CLAUDIO ANTONELLO




